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Iktatószám: 02/149-14/2019. 

JEGYZŐKÖNYV 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2019. szeptember 26-án 1000 órai kezdettel 

Pápán, a Városháza nagytermében (8500 Pápa, Fő út 5.) megtartott nyílt üléséről. 

Jelen voltak: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Vörösmarty Éva, a megyei közgyűlés alelnöke 

Dr. Áldozó Tamás Róbert 

Császár László 

Ferenczi Gábor 

Galambos Szilvia 

Dr. Horváth József 

Latorczai János  

Orbán Imre 

Pál Béla 

Papp Tamás 

Tábori Ferenc 

Varga-Kovács Beatrix Zsuzsanna  

Végh László képviselők  

 

Távolmaradását előzetesen bejelentette: 

 Dániel Mária Magdolna 

Deák Istvánné  

Dobó Zoltán képviselők 

 

Jelen voltak továbbá: 

Szekfű Tibor, Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány Kuratóriumának elnöke 

Vonnák Péter, Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány Kuratóriumának alelnöke 

Dr. Imre László, megyei jegyző 

Horváth Ernő, elnöki kabineti titkár 

Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 

Szász Jutka Emese, irodavezető 

Fabacsovics Zoltán, irodavezető 

Beregszászi Zsolt elnöki referens 

Cseh György informatikus 

Zsebe Péter, önkormányzati referens,  

Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens, 

jegyzőkönyvvezető 
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AZ ÜLÉS MEGKEZDÉSE 

Polgárdy Imre 

Tisztelettel köszöntötte a megjelenteket, a napirendek tárgyalása és az ülés megkezdése előtt 

köszönetet mondott Dr. Áldozó Tamás polgármester úrnak a meghívásért, kifejezve örömét, 

miszerint a közgyűlés kihelyezett munkaülésének szülővárosa ad helyet. Röviden tájékoztatta 

a képviselőket a közgyűlést követő programokról: rövid időtartamú ülés esetén az Esterházy-

kastélyt a cikluszáró ebédet megelőzően látogatják meg.  

 

Dr. Áldozó Tamás 

Tisztelettel köszöntötte a megjelenteket, örömét fejezte ki, hogy a megyei közgyűlés Pápán 

tartja a ciklus utolsó ülését. Elmondta, hogy az elmúlt három évtizedben két alkalommal volt 

kihelyezett munkaülés Pápán: 1992-ben a volt Pártházban, ott történt meg a megyei kórház 

főigazgatójának – Dr. Pákozdy János főorvosnak, aki hosszú időn keresztül volt a kórház 

vezetője – megválasztása; másodszor pedig 1998-ban az Arany Griff Hotelben. Hozzátette, 

hogy szeretné gyakrabban vendégül látni a megyegyűlést. 

Röviden bemutatta az épületet, amely 1823-ban Városházának épült. Elmondta, hogy a hivatal 

az emeleten működött, a földszinten pedig üzletek voltak, azok bevételeiből tartották fenn a 

városházát, amely három helyiségből állt: polgármesteri irodából (jelenleg is az), a városi 

ügyész (mai jegyző) irodájából, közöttük pedig az ülések megtartására szolgáló nagyobb 

teremből. Beszámolt arról, hogy az ülésnek helyet biztosító tárgyalóterem a reformkorban épült 

hozzá a Városházához, amely 1945 után átköltözött a volt Bencés kolostorba, az épületben 

pedig a Járási Tanács működött a járások megszűnéséig. Tájékoztatott, hogy a 2015-ös felújítás 

során három egymás melletti épületből a belső kapcsolatok megteremtésével jött létre a régi-új 

városháza, amelynek építészeti újítása a bejárati aula. Elmondta, hogy a belváros hasonló 

szerkezetű belső udvaros épületeinek felújításait erre figyelemmel igyekeznek a jövőben 

megvalósítani.  

Ismételten köszönetét fejezte ki a megívás elfogadásáért, remélve, hogy képviselőtársai az ülést 

követő programokon is jól érzik majd magukat. Végezetül jó tanácskozást kívánt. 

 

Polgárdy Imre 

Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőtársait, a hivatal és a sajtó munkatársait, 

valamennyi megjelent vendéget. 

 

A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 14 fő jelen van, az ülés 

határozatképes. 

Távolmaradását előzetesen bejelentette Dániel Mária Magdolna, Deák Istvánné és Dobó Zoltán 

képviselők. 

 

SZÓ SZERINTI RÖGZÍTÉS 

„Tisztelt Képviselőtársaim! Tisztelt Jelenlévők! 

Az első 5 éves önkormányzati választási ciklus végéhez érkeztünk.  

Még mielőtt néhány gondolatban összefoglalnám végzett munkánkat, engedjék meg, hogy hálás 

szívvel mondjak köszönetet valamennyi Képviselőtársam közéleti és szakmai tevékenységéért. 

Köszönöm azt a konstruktív együttműködést, mely nélkül most nem beszélhetnék büszkén 

önkormányzatunk elért eredményeiről.  

Itt szeretném megköszönni az önkormányzati hivatal vezetőjének dr. Imre László megyei jegyző 

úrnak, és a hivatal valamennyi munkatársának szakmai támogatását, hogy legjobb tudásukkal 

közösen szolgálhattuk megyénk fejlődését. 
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A megyei közgyűlés elnökévé történt megválasztásomkor 2014. októberében e választási ciklus 

elején elköteleztem magam amellett, hogy mindaz, ami számunkra Veszprém megyeiek számára 

fontos, bővüljön, gyarapodjon és fejlődjön. Úgy gondolom közösen meg is tettünk mindent 

ennek érdekében. 

Mai ülésünkre készült egy átfogó beszámoló a ciklusban végzett munkáról, ahol a kitűzött célok 

tükrében áttekintettük az elmúlt évek történéseit. E beszámolóban sűrítettük össze és tártuk a 

testület elé a mindennapjainkat kitöltő, sokrétű szakmai munkát, ennek értékeit és eredményeit. 

Elmondhatom, hogy a mögöttünk álló 5 esztendő jó alapot teremtett a további fejlődéshez.  

Elképzeléseink megvalósításához nagymértékben a TOP forráskerete biztosított lehetőséget, 

melynek célja a térségi gazdaságfejlesztés, a foglalkoztatás bővítése és az itt élők 

életszínvonalának növelése volt.  

Önkormányzatunknak sikerült olyan szervezeti struktúrát létrehozni, hogy hatékonyan tudtuk 

segíteni a települési önkormányzatok forráslehívását a TOP pályázatok előkészítése, és 

lebonyolítása kapcsán.  

Ez év tavaszától részt vállalunk a Magyar Falu Programban, amely közösségi terek 

fejlesztésére és a helyi identitástudat erősítésére ad lehetőséget.  

Mindezen túl több saját projektet kidolgoztunk és megvalósítottunk.  

A Veszprém Megyei Foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködés során társadalmi 

szerepvállalásunkat erősítve, konzorciumi partnerként eredményesen együttműködünk a 

Veszprém Megyei Kormányhivatallal, a társadalmi-gazdasági élet megyei szereplőivel, civil 

szervezetekkel, részt vállalva megyénk munkaerő-piaci helyzetének javításában.  

Megyénk területfejlesztési koncepcióját aktualizáltuk és egy TÁMOP projekt keretében humán 

fókuszú szempontrendszerrel bővítettük ki. Úgy gondolom, mind a dokumentum tartalma, mind 

a koncepció társadalmasítása kiemelt fontossággal bír.  

Az sem hagyható figyelmen kívül, hogy ennek eredményeként kerülhetett sor a TOP úgynevezett 

„szoft jellegű” felhívásai kapcsán uniós források lehívására, melyek a helyi közösségi 

programok megvalósítását segítették elő. 

A megyei identitástudat erősítése érdekében támogattuk a helyi közösségek kezdeményezéseit, 

számtalan kulturális rendezvényhez csatlakoztunk, helyi és megyei értékeket gyűjtöttünk, 

felhívtuk a figyelmet hagyományaink ápolásának fontosságára, értékeink sokszínűségére. 

A megvalósult fejlesztések során a vidéki közösségek megtartását, gyarapítását, a gazdaság 

szerkezeti megújítását, a területi egyenlőtlenség csökkentését helyeztük előtérbe. 

Úgy gondolom, hogy rég nem látott fejlesztések szemtanúi, és közreműködői vagyunk, melyek 

gazdagabbá, élhetőbbé teszik megyénket.”  

Tisztelt Képviselőtársaim! 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésében végzett, együttműködő és eredményes 

tevékenységük elismeréseként fogadják szeretettel azt a csekély figyelmességet, melyet az 

asztalukon találnak. 

Mindezek után kezdjük meg a ciklus utolsó munkaülését.” 

SZÓ SZERINTI RÖGZÍTÉS VÉGE  
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Polgárdy Imre 

Tájékoztatta a megjelenteket, hogy a meghívóban szereplő „Döntés a Veszprém Megye 

Érdemrendje kitüntetés 2019. évi adományozásáról” tárgyú előterjesztést a Veszprém Megyei 

Önkormányzat Közgyűlése zárt ülés keretein belül tárgyalja, ezért megkérte a meghívott 

vendégeket, hogy a zárt ülés időtartamára hagyják el az üléstermet. 

 

ZÁRT ÜLÉS KÜLÖN JEGYZŐKÖNYVBEN! 

 

Polgárdy Imre 

Elmondta, hogy az ülés a továbbiakban nyílt ülés keretein belül folytatódik, megállapította, 

hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 14 fő jelen van, az ülés továbbra is határozatképes. 

 

Tájékoztatta jelenlévőket, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése zárt ülés 

keretében döntött a Veszprém Megye Érdemrendje kitüntetés 2019. évi adományozásáról, és 

úgy határozott, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése több évtizedes orvos 

szakmai, vezetői tevékenysége, az egészségügy területén végzett kimagasló munkássága 

elismeréseként Dr. Szabó Évát, a Csolnoky Ferenc Kórház Gyermekosztályának Újszülött és 

Gyermek Intenzív Egységének vezető főorvosát, VESZPRÉM MEGYE ÉRDEMRENDJE 

kitüntetésben részesíti. A testület felkérte a közgyűlés elnökét, hogy a kitüntetés átadásával 

kapcsolatban a szükséges intézkedéseket tegye meg. Határidő: 2019. december 15. Felelős: a 

megyei közgyűlés elnöke. 

 

Elmondta, a kitüntetés átadására a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2019. 

december 15-i ünnepi megemlékezésén kerül majd sor. Ezúton is gratulált a kitüntetettnek és 

hozzátartozóinak. 

 

Az nyílt ülés napirendjével kapcsolatban az alábbi bejelentést tette: 

 

Tájékoztatta a közgyűlést, hogy a számítógépes szavazási rendszer a kihelyezett ülés miatt a 

nyílt ülésen sem áll rendelkezésre, ezért indítványozta, hogy a közgyűlés ügyrendi határozatban 

döntsön arról, hogy a közgyűlés a napirendi pontok tekintetében döntéseit kézfelemeléssel 

történő nyílt szavazással hozza meg. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül ügyrendi határozattal elfogadta, hogy a szavazás az ülésen 

kézfelemeléssel történik. 

 

Polgárdy Imre 

Megállapította, hogy a közgyűlés az ügyrendi határozatot egyhangúlag elfogadta. 

 

Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság a 2019. szeptember 26-ai ülésén a nyílt ülés napirendi 

tervezetet tárgyalásra alkalmasnak minősítette. 

 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a napirend elfogadásáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
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44/2019. (IX. 26.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2019. szeptember 26-ai nyílt ülésének 

napirendjét a következők szerint állapította meg: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2019. évi költségvetésének módosítása  

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető  

 Farkas Barbara, költségvetési referens 

 

2. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2014-2019 közötti időszakban végzett 

tevékenységéről  

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal valamennyi 

munkatársa  

 

3. A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” alapító okiratának 

módosítása, a tevékenységéről szóló beszámoló elfogadása, megállapodás felmondása 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Szekfű Tibor, a Közalapítvány Kuratóriumának Elnöke 

 Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető  

 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 

 

4. Veszprém megye Területrendezési Tervének módosítása - véleményezési eljárás 

áttekintése 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető 

 Arnold György, területfejlesztési referens 

 Szabó Bence, területrendezési referens 

 

5. Tájékoztató a szomszédos megyék területrendezési tervének véleményezéséről 

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető 

 Szabó Bence, területrendezési referens 

 

6. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II.)  

Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 

 

7. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

 Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Zsebe Péter, önkormányzati referens 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
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NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2019. évi költségvetéséről szóló 2/2019. (II. 19.) 

önkormányzati rendelet módosítása  

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 

előterjesztésben foglalt rendelet módosítást a közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2019. évi 

költségvetéséről szóló 2/2019. (II. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi 

 

 

9/2019. (IX. 30.) önkormányzati rendeletet: 

 

Veszprém Megyei Önkormányzat 2019. évi költségvetéséről szóló 2/2019. (II. 19.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

A rendelet és mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 

 

 

2. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2014-2019 közötti időszakban 

végzett tevékenységéről  

 

Polgárdy Imre 

Tájékoztatta képviselőtársait, hogy az előterjesztés 2019. szeptember 24-én megküldésre került 

valamennyi képviselőtársa részere.  

 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

Pál Béla 

Elnök úr által elmondottakhoz csatlakozva megköszönte képviselőtársai együttműködését – 

akkor amikor volt –, megítélése szerint Elnök úr, Alelnök asszony és a Képviselők 
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együttműködésének köszönhetően normális politikai légkörben zajlottak az ülések, amelyben 

az önkormányzat vezetésének szerepe elengedhetetlen. 

Kifejtette, hogy a költő szavaival „Még magasról nézvést Megvolna az ország” hozzátéve, 

hogy a megye is, de közelebbről nézve a beszámolót szeretne néhány dolgot elmondani. 

Meglátása szerint a megyei önkormányzat nem függetleníttethette magát attól a centrális 

döntési mechanizmustól, ami a Fidesz egész kormányzását jellemzi, ennek ellenére tiszteletre 

méltó, hogy normális politikai hangnemben folytak az ülések, hiszen mindenki abban volt 

érdekelt, ami a megye javát szolgálja. Kiemelte, hogy sok esetben viszont bizonyos 

fejlesztések, pl. Ajka, Devecser vagy Tapolca háttérbe szorultak más településekkel szemben, 

ahol kormánypárti a városvezetés. 

Véleménye szerint érzékelhető volt, hogy amikor nem az egyén személyes döntéséről volt szó, 

akkor a Fidesz által delegált képviselők esetében a központi akarat sokkal erősebb volt a helyi 

szándéknál. Hozzátette, erről nem a képviselők tehetnek, viszont konstruktívabb 

együttműködés alakulhatott volna ki közöttük. 

Elismerte, hogy a beszámoló számszerű eredményei szépek, ami viszont szerves folytatása a 

2007-2013 uniós időszaknak, amikor hasonló nagyságrendű fejlesztési források érkeztek a 

megyébe, mint amiről a Területfejlesztési Operatív Program kapcsán döntöttek. Méltányolta, 

hogy pl. Sümeg, Pápa de más települések esetében is jelentős fejlesztések történtek, amelytől a 

megye gazdagodott. 

Kiemelte, hogy mindezeket folytatva a megyék helyzetét, szerepét szükséges erősíteni, hiszen 

a megyék függetlensége az anyagi eszközök megvonásával csorbát szenvedett, amely komoly 

problémákat okozott akár az éves költségvetések összeállításánál is. Véleménye szerint valós 

önkormányzatiságra lenne szükség. 

Elmondta továbbá, hogy fontos lenne elérni, hogy nemcsak a Területfejlesztési Operatív 

Program, hanem más ágazati fejlesztésekre is nagyobb ráhatás legyen megyei szinten – ezáltal 

több vasúti, közúti fejlesztés valósulhatott volna meg az elmúlt ciklusban. Előremutató 

törekvésnek nevezte a Magyar Falu Programot, amely nagyobb szerepet biztosít a megyei 

önkormányzatoknak, véleménye szerint ezt a szerepet a jövőben erősíteni szükséges. 

Úgy érzékelte, hogy a kormánypárti képviselőtársak azon az elven politizáltak, hogy „vagy 

nekik volt igazuk, vagy az ellenzék tévedett” – szerinte ezen az emberi hozzáálláson változtatni 

érdemes.  

Megköszönte az önkormányzat szakmai apparátusának segítőkész munkáját, továbbá Elnök 

úrnak, Alelnök asszonynak és a Képviselőtársaknak a konstruktív együttműködést. Reményét 

fejezte ki, hogy az általa elmondott kritika a jövőben javíthatja az önkormányzat munkáját. 

Végezetül a Salamon királyról szóló történetek egyikét ismertette, amelyben sok tanítványa 

közül az egyik olyan útravalót kért a királytól, ami megóvja attól is, hogy ha jól mennek a 

dolgai, akkor fejébe szálljon a dicsőség, amikor pedig rosszul, akkor ne essen maga alá. 

Salamon király ekkor átadott neki egy gyűrűt, amelybe az „Elmúlik” szó volt beleírva, 

magyarázatként pedig hozzáfűzte, hogy amikor az ember úgy érzi, ő van a középpontban és 

minden sikerül, az is elmúlik, de amikor rosszul megy sora, az is elmúlik, ez vezérelje mindenki 

cselekedeteit. 

Végezetül ismételten megköszönte mindenkinek az együttműködést. 

 

Polgárdy Imre 

Megköszönte Pál Béla frakcióvezető gondolatait, továbbá, hogy a technikai eszközök hiánya 

ellenére tartotta a rendelkezésére álló időkeretet. 

 

Dr. Áldozó Tamás 

Elmondta, hogy a megyei közgyűlés mai hatásköreinek és mozgásterének lehetőségei, valamint 

feladatainak kialakulása egy hosszú folyamat eredménye, és személy szerint üdvözölné, ha a 

hatáskörök terjedelmesebbek lennének, akár a külföldi kapcsolatrendszerben látható minták 
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alapján, ahol a megyei közgyűlés mozgásterét tágabb keretek között határozták meg. Példaként 

említette a francia gyakorlatot, ahol a megyei közúthálózat egy része a megye fenntartásában 

működik, ezáltal a megye felelőssége a pénz felhasználása, és számon kérhetővé is válik. 

Kiemelte, milyen komoly érvágás volt, amikor a megyei önkormányzatoknak megszűnt a saját 

bevétele, bár nem volt mindegyiknek. Elmondta, hogy Veszprém megyének a 2000-es években 

közel 2 milliárd forint bevétele volt az illetékekből, ami mai értékén kb. a duplája lenne, mindez 

nagyobb mozgásteret és sok lehetőséget biztosított az akkori megyei közgyűlésnek. Reményeit 

fejezte ki, hogy a megyei lehetőségek bővüli fognak, a Magyar Falu Program és a Modern 

Városok II véleménye szerint ilyen lehetőségnek tekinthető. 

Meggyőződésének adott hangot, miszerint a települési szint fölött és a nem életszerű régiók – 

amelyek szerinte jelenleg nincsenek – között kell egy köztes szint, amit a megyei koordináció 

az egymáshoz rendezettség elve alapján, és területrendezési eszközök elfogadásával biztosítani 

tud. Hozzátette, véleménye szerint nem állhat az ország 3100 elkülönült kis önkormányzatból, 

mindenképpen kell a fent említett koordináció. 

Végezetül megköszönte képviselőtársai elmúlt öt éves együttműködését. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2014-2019. 

közötti időszakban végzett tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 13 igen szavazattal, ellenszavazat 

nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 

 

45/2019. (IX. 26.) MÖK határozatot 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése - A Veszprém Megyei Önkormányzat 

2015-2020 évekre szóló Gazdasági Programja tükrében - megtárgyalta a „Beszámoló a 

Veszprém Megyei Önkormányzat 2014-2019 közötti időszakban végzett 

tevékenységéről” szóló beszámolót és azt a határozat melléklete szerinti tartalommal 

elfogadta. 

 

2. A Közgyűlés megállapítja, hogy Veszprém Megyei Önkormányzat 2015-2020 évekre 

szóló Gazdasági Programjában kitűzött célok és alapértékek helyesek voltak. A 

célkitűzések többségében időarányosan megvalósultak, egyes feladatok végrehajtása 

jellegükből fakadóan a cikluson túlmutatóan lehetséges. 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése ezúton fejezi ki köszönetét a megye 

valamennyi önkormányzatának, a megyében működő állami szerveknek, 

önkormányzati hivataloknak, a gazdasági, tudományos és kulturális élet szereplőinek, a 

sajtó képviselőinek, a társadalmi és civil szervezeteknek, a politikai pártoknak az 

együttműködést, a közös munkát, mellyel Veszprém megye érdekeit szolgálták. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
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3. A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” alapító okiratának 

módosítása, a tevékenységéről szóló beszámoló elfogadása, megállapodás 

felmondása 

 

 

Polgárdy Imre 

Köszöntötte a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány kuratóriumának elnökét 

Szekfű Tibort és alelnökét Vonnák Pétert. Megkérdezte, hogy kívánnak-e kiegészítést tenni. 

Szekfű Tibor 

Ismertette, hogy a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány részéről nem kívánnak 

kiegészítést tenni. 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatokat a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés nem hangzott el. 

 

Hozzászólások: 

 

Dr. Áldozó Tamás 

Kiemelte, hogy elnök úr együttműködésének és munkájának köszönhetően olyan keretek között 

tud tovább működni az alapítvány, amely garantálja, hogy számíthatnak rá a Veszprém megyei 

vállalkozások.  A kuratóriumi üléseken sokszor elhangzott, hogy nagyon nehéz helyzetből kell 

felépíteni újra a szervezetet, de az eddigi elkötelezett munkavégzésnek köszönhetően a megyei 

vállalkozások a Székesfehérváron felhalmozott tudás és képességek előnyeiből is tudnak 

részesülni. Megerősítette, hogy a tisztségviselők díjazásban részesülnek, hiszen aki munkát 

végez, az ellenértékét meg kell, hogy kapja; a kuratóriumi tagok viszont nem, hiszen ez 

jogellenes lenne. Emlékeztetett arra, hogy maga is a kuratórium tagja. 

 

Szekfű Tibor 

Tájékoztatott arról, hogy az elnökség tagjai sem részesülnek díjazásban, mert nem veszik 

igénybe. 

 

Polgárdy Imre 

Elmondta, hogy a közgyűlésnek három határozatról kell döntenie. Indítványozta, hogy a 

közgyűlés döntsön először a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány Alapító 

Okiratának módosításáról szóló határozati javaslatról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 
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46/2019. (IX. 26.) MÖK határozatot 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 41/2019. (VIII. 22.) MÖK határozatot 

hatályon kívül helyezi. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése – mint a megyei önkormányzatok 

konszolidációjáról, a megyei önkormányzati intézmények és a Fővárosi Önkormányzat 

egyes egészségügyi intézményeinek átvételéről szóló 2011. évi CLIV. törvény 2. § (8) 

bekezdése alapján meghozott, a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban gyakorolt 

alapítói jogok megyei önkormányzatok részére történő átadásáról szóló 1170/2014. (III. 

26.) Korm. határozat értelmében a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban fennálló 

és az államot megillető alapítói jogok gyakorlására kijelölt szerv – a „Veszprém Megyei 

Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” Alapító Okiratának 3. pontját az alábbiak szerint 

módosítja:  

 

„3. Az Alapítvány székhelye: 8200 Veszprém, Kossuth L. u. 10. fsz. 12.” 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét, hogy tegye meg az Alapító 

Okirat módosítás átvezetése és az érintettek értesítése érdekében szükséges intézkedéseket. 

 

Határidő: 2019. október 10. 

Felelős: Polgárdy Imre, a közgyűlés elnöke 

 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány beszámolójának elfogadásáról szóló határozati javaslatról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, ellenszavazat 

nélkül és 2 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 

 

 

47/2019. (IX. 26.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése – mint a megyei önkormányzatok 

konszolidációjáról, a megyei önkormányzati intézmények és a Fővárosi Önkormányzat 

egyes egészségügyi intézményeinek átvételéről szóló 2011. évi CLIV. törvény 2. § (8) 

bekezdése alapján meghozott, a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban gyakorolt 

alapítói jogok megyei önkormányzatok részére történő átadásáról szóló 1170/2014. (III. 

26.) Korm. határozat értelmében a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban fennálló 

és az államot megillető alapítói jogok gyakorlására kijelölt szerv – az alábbi határozatot 

hozta: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a „Veszprém Megyei 

Vállalkozásfejlesztési Alapítvány”-nak a jelen határozat elválaszthatatlan mellékletét 

képező, „Összefoglaló tájékoztató a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 

helyzetéről” című alapítványi beszámolóját elfogadja. 
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2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét, hogy a határozatban 

foglaltakról az érintetteket értesítse. 

 

Határidő: 2019. október 10. 

Felelős: Polgárdy Imre, a közgyűlés elnöke 

 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány megállapodása felmondásának véleményezéséről szóló határozati javaslatról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

48/2019. (IX. 26.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése – mint a megyei önkormányzatok 

konszolidációjáról, a megyei önkormányzati intézmények és a Fővárosi Önkormányzat 

egyes egészségügyi intézményeinek átvételéről szóló 2011. évi CLIV. törvény 2. § (8) 

bekezdése alapján meghozott, a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban 

gyakorolt alapítói jogok megyei önkormányzatok részére történő átadásáról szóló 

1170/2014. (III. 26.) Korm. határozat értelmében a megyei vállalkozásfejlesztési 

alapítványokban fennálló és az államot megillető alapítói jogok gyakorlására kijelölt 

szerv – az alábbi határozatot hozta: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése egyetért a Magyar 

Vállalkozásfejlesztési Alapítvány és a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány között 2006. december 5. és december 8. napján aláírt, Helyi Mikrohitel 

Alap létrehozásával kapcsolatos megállapodásnak a Polgári törvénykönyv 483. § (1) 

bekezdése alapján történő, azonnali hatályú felmondásával. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét, hogy a határozatban 

foglaltakról az érintetteket értesítse. 

 

Határidő: 2019. október 10. 

Felelős: Polgárdy Imre, a közgyűlés elnöke 

 

 

 

4. Veszprém megye Területrendezési Tervének módosítása - véleményezési eljárás 

áttekintése 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
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A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésbe foglalt határozati javaslatról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

 

49/2019. (IX. 26.) MÖK határozatot: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta Veszprém megye 

Területrendezési Tervének módosítása - véleményezési eljárás áttekintése tárgyú 

előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

1) A Közgyűlés köszönetét fejezi ki mindazoknak, akik véleményükkel, észrevételükkel 

elősegítették Veszprém megye Területrendezési Tervének módosítási folyamatát.  
 

2)  A Közgyűlés a beérkezett véleményeket megismerte és a felvetésekre adott tervezői 

válaszokat, az alábbi véleményeltéréssel, elfogadja: 

- Miniszterelnökség azon észrevétele alapján, melyben a hivatkozott jogszabályok 

pontatlan szerepeltetésére hívják fel a figyelmet, az anyag korrigálandó, a szó szerinti 

normaszöveg szerepeltetendő 

- Jásd község és Tés község Önkormányzatainak észrevétele alapján Bakonynána, 

Jásd és Tés települések a Turisztikai fejlesztések kiemelten támogatott célterületének 

övezetébe kerüljenek 

- Bakonyszentkirály község Önkormányzatának térségi kerékpárúttal kapcsolatos 

javaslatára figyelemmel, tervezői egyeztetés szükséges, mert a hivatkozott nyomvonal 

csak akkor hagyható el, ha a szomszédos település/megye területén kiváltható ez a 

tervezett szakasz. Figyelembe kell venni, hogy a Komárom-Esztergom Megyei 

Önkormányzat véleményében a jelenleg szereplő tervezett nyomvonalat igazolta 

vissza. 

-  Agrárminisztérium és a Veszprém Megyei Kormányhivatal Állami 

Főépítészének észrevételeire figyelemmel, a megyei fejlesztési övezeteknél a 

zöldterületre vonatkozó megengedőbb szabályozási előírások elhagyásra kerülnek 

- Sümeg város Önkormányzatának véleménye, melyben a meglévő bányászati 

tevékenységek folytatására térnek ki, tervezői egyeztetést igényel a települési 

szándékot támogató tervezési keret biztosítása érdekében 
 

3) A Közgyűlés áttekintette a Veszprém megyei Területrendezési Terv módosításának tervező 

által aktualizált, 2019.  szeptember 6-i anyagát, mellyel kapcsolatos kéri: 

- a Szerkezeti terven a megye Balaton Kiemelt Üdülőkörzet területéhez tartozó része is 

ábrázolásra kerüljön, figyelemmel a Miniszterelnökség részéről tett észrevételben 

foglaltakra is (halványan, elkülönülten feltüntetve, kvázi alaptérképi elemként), de a 

vonatkozó jelmagyarázattal együtt 
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- a tervi és a szöveges anyagok közötti összhang biztosítandó (pld. rendelettervezetben 

a Veszprém megyei műszaki infrastruktúra-hálózatok és egyedi építmények rendszere 

és a szerkezeti terven ábrázolt elemek: térségi hulladékkezelő, 5-50 MW névleges 

teljesítőképességű erőmű) 

- felülvizsgálandó a működő (engedéllyel rendelkező) külszíni bányák területrendezési 

tervben történő szerepeltetése 

- települési térségek lehatárolása pontosítandó az egyes települések településszerkezeti 

tervei alapján 

- a jóváhagyandó és az alátámasztó munkarészek közötti összhang biztosítandó 
 

4) A Közgyűlés felkéri Elnökét, hogy a fentiek szerinti változtatásokat a készülő megyei 

területrendezési terven vezettesse át. 
 

5) A Közgyűlés felhatalmazza Elnökét, hogy a fentiek szerint aktualizált dokumentáció 

alapján kérje meg a jóváhagyáshoz szükséges miniszteri záróvéleményt. 

 

Határidő: 2. – 4. pont esetében 2019. október 04. 

                        5. pont esetében 2019. október 07.       

Felelős: megyei közgyűlés elnöke 

 

 

 

5. Tájékoztató a szomszédos megyék területrendezési tervének véleményezéséről 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a tájékoztatót a 

közgyűlésnek tudomásulvételre javasolta. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a szomszédos megyék területrendezési tervének 

véleményezéséről szóló tájékoztató tudomásulvételéről. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül a szomszédos megyék területrendezési tervének véleményezéséről szóló 

tájékoztatót tudomásul vette. 
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6. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II.)  

 

Polgárdy Imre 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a lejárt idejű határozatok végrehajtásáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

 

50/2019. (IX. 26.) MÖK határozat: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 33/2019. (VI. 27.) MÖK határozat 1-4. 

pontjaira, a 34/2019. (VI. 27.) MÖK határozat 3. pontjára, 35/2019. (VI. 27.) MÖK határozat 

3. pontjára, a 36/2019. (VI. 27.) MÖK határozat 2. és 4. pontjaira, a 39/2019. (VIII. 22.) MÖK 

határozatra, a 40/2019. (VIII. 22.) MÖK határozatra adott jelentést elfogadta. 

 

A közgyűlés a bizottságoknak az elmúlt időszakban hozott döntéseiről szóló tájékoztatót 

tudomásul veszi. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

 

7. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

 

Polgárdy Imre 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló 

tájékoztató tudomásulvételéről. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 14 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló tájékoztatót tudomásul 

vette. 

 

Polgárdy Imre 

Megköszönte képviselőtársainak, a megye közigazgatási, társadalmi gazdasági, tudományos 

élete vezetőinek, munkatársainak, valamint a hivatal munkatársainak a közös munkát, jó 

egészséget és sikeres eredményekben gazdag jövőt kívánt. 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének munkaülését 10 óra 37 perckor 

berekesztette. 

 

 

A jegyzőkönyvben szereplő napirendi pontokhoz tartozó előterjesztések a Veszprém Megyei 

Kormányhivatal részére már megküldésre kerültek. 

 

k.m.f. 

 

 

 

 Polgárdy Imre  Dr. Imre László 

 a megyei közgyűlés elnöke  megyei jegyző 


